/
Банк

в н е эк о н о м и че с ко й  деятельности СССР
1Й ЕШ Э К О Н С Ш БА Н К  СССР Руководителю Комитета по

а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я  п р а в л е н и я оперативному управлению---
103810 ГСП Москва К-9,

народным хозяйством СССР

тов. Силаеву И.С

О подписании кредитного
соглашения
с французскими банками
для финансирования
поставок машин и
оборудования на базе
межправительственных
договоренностей

Докладываем, что Внешэкономбанк СССР от имени Правительства

:СР 2 августа с.г. подписал с консорциумом французских банков

^банковский протокол для финансирования поставок машин и

юрудования из Франции, лимит кредита на 1991 год (до 12 февраля

192 года) составляет 2 млрд. Фр. Фоанков в рамках

^«правительственных договоренностей от 12 февраля 19S1 года.

Просим Вас в этой связи поручить Министерству иностранных

гл СССР выставить полномочия Внешэкономбанку СССР на подписание

анного соглашения от имени Правительства СССР.

Кроме того, считаем необходимым поручить Министерству

кономики и прогнозирования СССР совместно с МВЭС СССР определить

эоекты, которые могли бы быть профинансированы на базе этого

оглашения, исходя из общесоюзных и республиканских

Тип. Госбанка 87 г. Зак. 7044

S et
R - - 2 -

[ребностей. При этом имеется в виду, что указанные закупки

ут одобрены Союзно-республиканским валютным комитетом (в части

ения СССР)  и соответствующими республиканскими органами на

дмет определения источников платежей по привлекаемым на эти

1и кредитам.

Просим рассмотреть.

^ ✓  А.П.Носко

Комитет по оперативному управлению народным
хозяйством СССР

от
Москва, Кремль

Распоряжение
No

В соответствии с подписанным 2 августа 1991 Протоколом о
редитном обеспечении поставок машин и оборудования из Франции в
[ССР поручить Внешэкономбанку СССР провести переговоры с банками
гоанции о привлечении кредита в сумме до 2 млрд. французских

« ттпгтгтч̂ э-лг, соответствующие кредитные соглашения от имени
’ивному управлению народным хозяйством СССР,
,тветствии с Указом Президента СССР функции

И .С .Силаев